per quā inveniatur natura. Nota quod ille cui in iuria facta est. nō debet reconciliationē querere ex debito necessitatis; si facit cōpletū debitiū pfectiōis. Vnde Crisostomus dicit. quod talis reconciliationē <sup>dēbet</sup> querere. ut duplice gloriam consequatur. Vna quia iniuria passus est. aliam quā p̄or rogavit. **De Virtutibus**

**xxv** **P**er iurūtes cardinales **Cardinalib⁹.** Rectificat anima in suis iurib⁹. Nam prudētia rectificat rationale. fortitudo infatibilem. tempeſtia cupisſibilem. Iustitia nō rectificat omnes iurūtes ordinantes ad p̄ximū. ut ē ejtas. et libalitas. et ordinantes ad sc̄p̄m. sic ē penitentia. et innocentia. et ordinantes ad dīm. ut est larria. pietas. et obedientia. Ppt̄ h̄ iusticia dī circumire omnes iures. et quod nō tantū est iurūs sp̄ialis. sed etiā genitilis. comprehendens totū animē rectitudinem. cum ipsa dicat rectitudo noluntates. Ite iurūtes cardinales homo in opib⁹ instruit. et contūta armat. Primit sit duplicitē. quia instruit p̄ prudentiā q̄ ad se. et q̄ ad p̄ximū iusticiā. Sedm sit etiā duplicitenter. quia homo armat in p̄sp̄is. per tempeſtia. in adūsis. p̄ fortitudinem. Item dicit Auḡtinus quod prudentia est meligendis. fortitudo in tollandis. tempeſtia in intēndis. iusticia in distinuendis. Ite dicit Auḡtinus quod prudentia ē in p̄cauēndis in ſidib⁹. iusticia in ſubueniendo misis. fortitudo in p̄fēndis moleſtib⁹. tempeſtia in cohēndis oblectationib⁹ p̄iis. Aut Auḡtinus in musica ſua. quod ſuccedit prudentie. exemplatio. fortitudini firmitas adhēnit. tempeſtia mensura dilectionis. iudicis. debita ordinatio ad dīm. et ad p̄ximū. Ite q̄tuor iurūtes appellantur cardinales et pollicite. quā ſicut hostiū iurūtū in cardine. ita in his regit et iurūta hominis.

Vocant̄ etiā pollicite. quā ornant et polluit hominē in iuta cūili. nūc diuinis in fundant̄. Dicunt̄ etiā humane. quā humana no ſtudio acq̄runt̄. Appellant̄ etiā ſuetudinales. quā nō ex uno actu ſed ex conſuetudine naſcunt̄. ut quia honestas humana ſe magis in iſis exēcit. ſicut et ſc̄p̄ deuotio ſe magis exēcit in iurūtib⁹ theologis. Nota quod prudentia ſit ſc̄re qd̄ poſſit. rem p̄amie nō p̄ſumere qd̄ nō poſſit. fortitudinis ē facē qd̄ poſſit. iusticie ē nō uelle plus qm̄ poſſit. Ite iurūtes ſi nos habent gradū pfectiōis. ſedm q̄s alit̄ eos poſſident incipientes. alit̄ pſicientes. et alit̄ pſecti. Dicunt̄ enī ite iurūtes q̄ndop̄ polluēti. ſedm qd̄ regunt iuta hominis q̄ ad opera extēra. id est. p̄ ut pugnant contūnia. et h̄ in ſunt incipientiū. Pungatore dicitur. ſedm qd̄ iam in iudicia iuxta ſit. et iſtunt partum iuta. et partum extra. et ita ſc̄t. pſientiū. Dicunt̄ pungari animi. ſedm qd̄ iam deuictis iuxta dēſerit homo. ita qd̄ raro p̄mi motus inſingit. et h̄ in p̄tinent ad pfectos. Exemplares dicunt̄. p̄ ut ſc̄t in iute diuina. Nam ſicut exemplar eſt dī ſc̄t omnū rex. ita et iudee iūtū ſc̄t ipſo iſtunt. **De Prudentia. xxvi.** Prudentia ſedm qd̄ eſt iurū politica eſt ut arti macrobi ad rationis moem. que cogitat queq̄ agit. vniuersa dirige. et nihil p̄ter rectum uelle ut facē. Prudentia nō ſedm qd̄ eſt iurū pungatoria. ut id ē in mundū. et omnia q̄ ſunt in mundo. diuinoꝝ contemplatione deſpice. omneꝝ art cognitionē in ſola diuina erige. Prudentia aut̄ p̄ ut eſt iurū pungati animi ſe ſolu diuina noſcē. et ea tamq̄ nihil ſit aliquid in tueri. Prudentia ſane exemplaris ē ipsa mens diuina. cui omnia nuda ſit et apta.